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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار

 اعتبارات قیر برای مقابله با فساد در سال آینده
 نقدی می شود

عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی از نقدی شدن اعتبارات قیر 
برای مقابله با فساد در لایحه بودجه ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: با این تصمیم چک قیر 
جایگزین حواله قیر خواهد شد.به گزارش اقتصادسرآمد، هادی بیگی نژاد هدف 
از این کار را مقابله با فساد در ماجرای حواله قیر رایگان دانست و افزود: با توجه 
به گزارش های نهادهای نظارتی و امنیتی از خسارت های موجود در حواله قیر، 
تصمیم دولت بر این شد تا در بودجه سال ۱۴۰۲ چک قیر جایگزین حواله شود.
عضو کمیسیون انرژی مجلس اظهار داشــت: با این تصمیم در سال آینده دیگر 
به هیچ دستگاهی حواله قیر رایگان داده نمی شود بلکه به پالایشگاه ها فروخته 
می شــود و وجوه دریافتی در قالب چک در اختیار دســتگاه های مربوطه قرار 
می گیرد و این اعتبار فقط هم باید در موردی که مشخص شده به مصرف برسد.
بیگی نژاد خاطرنشان کرد: در ماجرای حواله قیر رایگان کار به این صورت بود 
که بعضی از دستگاه ها حواله قیر را می فروختند و با وجوه دریافتی قیر با کیفیت 
پایین تر و قیمت ارزان تر می خریدند و در پروژه ها به مصرف می رســاندند.وی 
افزود: علاوه بر این بعضی از دستگاه ها حواله قیر رایگان را فروخته و وجوه آن را 
تحت عنوان مطالبات شان از دولت به حساب خود واریز کرده و یا در محل های 
دیگری به مصرف می رســاندند.به گزارش ایرنا و بر اساس مصوبه کمیسیون 
تلفیق بودجه و در صورت تصویب نهایی در مجلس، سال آینده ۲۵ هزار میلیارد 
تومان برای تامین قیر دستگاههای اجرایی در نظر گرفته شد که ۴۸ درصد از آن به 
وزارت راه و شهرسازی، ۲۰ درصد بنیاد مسکن ، ۵ درصد به آموزش و پرورش و 
دانشگاه ها ، ۱۷ درصد به وزارت کشور و سازمان شهرداریها و دهیاریها، ۷ درصد 
بسیج سازندگی، ۲ درصد وزارت جهاد کشاورزی و یک درصد هم به وزارت 

صنعت، معدن و تجارت تحویل خواهد شد.

 هیچ بحثی در خصوص افزایش قیمت بنزین 
مطرح نیست

عضو هیات رییسه کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: هیچ بحثی برای 
افزایش قیمت بنزین نداریم.به گزارش اقتصادسرآمد، عبدالعلی رحیمی مظفری 
با ایسنا اظهار کرد: هیچ بحثی برای افزایش قیمت بنزین نداریم و نخواهیم داشت 
و این مساله اتفاق نخواهد افتاد.وی افزود: ما اگر می توانستیم به مردم بگوییم که 
بابت گران نشــدن بنزین چقدر هزینه می دهند قطعا خودشان خواهان افزایش 
قیمت این نوع سوخت می شــدند.عضو هیات رییسه کمیسیون انرژی مجلس 
گفت: اگر یک خانوار ۴ نفره مستضعف می دانست که به ازای هر نفر شاید بالای 
۵۰۰ هزار تومان، پول انرژی این خانوار به اقشار دارا تعلق می گیرد قطعا موافق 
گران شدن بنزین بود.وی افزود: شرایط اقتصادی کشور اجازه چنین تصمیماتی 

شامل افزایش قیمت بنزین و حامل های انرژی را نمی دهد.

خودکفایی ساخت 170 قلم تجهیزات فنی در منطقه 7 
عملیات انتقال گاز

مدیر منطقه ۷ عملیات انتقال گاز از خودکفایی ساخت ۱۷۰ قلم کالا و تجهیزات 
فنی با اســتفاده از تخصص نیروهای جوان و متخصص منطقــه و بهره مندی از 
شــرکت های دانش بنیان داخلی خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد، مهدی زارع 
گفت: عشق به تأمین آسایش هموطنان با پایداری جریان انتقال گاز، نیروی محرکه 
تلاش بی وقفه کارکنان منطقه ۷ عملیات انتقال گاز است.وی افزود: همسو با انتقال 
پاک، ایمن، پایدار و بهره ور گاز طبیعی، برنامه های تعمیراتی منطقه در سال ۱۴۰۱ 
مطابق برنامه زمان بندی انجام و در مدت ۹ ماه امسال، بیش از ۷۵ درصد پیشرفت 
واقعی برنامه های تعمیراتی منطقه محقق شــد.مدیر منطقه ۷ عملیات انتقال گاز 
ادامه داد: همچنین همه برنامه های حوزه بازرسی فنی تجهیزات در ایستگاه های 
تقویت فشار و خطوط لوله انتقال گاز منطقه، محقق شده و تعمیرات اضطراری دو 
 C تأسیســات تقویت فشار گاز فامنین و واحد A دستگاه توربین مربوط به واحد
تأسیسات تقویت فشار گاز کوهدشت به طور کامل انجام شده است.به گفته زارع، 
انجام عملیات پیگرانی تمیزکننده و عملیات نشت یابی خطوط لوله و تأسیسات در 
سطح منطقه در سال ۱۴۰۱ نیز طبق برنامه انجام شده است.وی تصریح کرد: انجام 
عملیات تعویض پوشش به تا ۵.۴/۵ کیلومتر از خط لوله انتقال گاز نیزار - اراک، 
تعمیرات ناشی از پیگرانی هوشمند خطوط لوله انتقال گاز با حفاری بیش از ۶۵ 
نقطه، نصب ۲۷ عدد اســلیو، برش و تعمیرات ۷ نقطه در بخش هایی از خط لوله 

نیزار - اراک از جمله برنامه های تعمیرات مهم محقق شده امسال است.

 زمزمه های اوپک از بازگشت نفت
 به 100 دلار

مقامات کشــوری اوپک می گویند نفت ممکن است اکنون 
که تقاضای چین پس از رفع محدودیت های کرونایی، رو به 
بهبود گذاشته و عدم سرمایه گذاری رشد عرضه را محدود 
کرده است، روند صعودی خود را در سال ۲۰۲۳ از سر بگیرد 
و شمار رو به رشــدی از آنها احتمال بازگشت نفت به ۱۰۰ 
دلار را پیش بینی می کنند.به گزارش اقتصادســرآمد، سال 
۲۰۲۲، قیمت نفت برای نخســتین بار از سال ۲۰۱۴ تحت 
تاثیر بهبود تقاضا پس از برداشته شدن قرنطینه های کووید 
۱۹ در بیشــتر نقاط جهان و حمله نظامی روسیه به اوکراین 
که نگرانی ها نسبت به محدود شدن عرضه را برانگیخت، به 
بالای ۱۰۰ دلار در هر بشکه افزایش پیدا کرد اما قیمت نفت 
برنت تحت تاثیر نگرانی ها نســبت به بروز رکورد جهانی، 
ســال را در قیمت ۸۶ دلار به پایان برد.بنابر گزارش ایسنا، 
بازگشت نفت به بالای ۱۰۰ دلار برای مدت طولانی، درآمد 
بیشتری را برای اعضای اوپک به همراه خواهد داشت که به 
درآمد نفتی وابسته اند و پســرفتی برای اقتصادهای صنعتی 
خواهد بود که تلاش می کنند تورم و نرخ بهره را کنترل کنند.
سازمان کشــورهای صادر کننده نفت )اوپک( و متحدانش 
شامل روسیه که به گروه اوپک پلاس معروف هستند، اکتبر 
گذشــته موافقت کردند هدف تولید گروهی را به میزان دو 
میلیون بشــکه در روز معادل دو درصد از تقاضای جهانی 
کاهش دهند.قیمت نفت پس از نوسان های شدیدی که سال 
۲۰۲۲ داشت و طی آن قیمت نفت برنت پس از آغاز جنگ در 
اوکراین، تا مرز ۱۴۷ دلار پیشروی کرد، از ابتدای سال ۲۰۲۳، 
رشد اندکی داشــته و به کمک تصمیم روسیه برای کاهش 

تولید در مارس، به بیش از ۸۶ دلار رسیده است.
اوپک و اوپک پلاس پیش بینی های قیمت نفت را منتشــر 
نمی کنند و هدف قیمت ندارند. مقامات و وزیران اوپک و 
اوپک پلاس معمولا تمایلی به صحبت مستقیم درباره قیمت 
ندارند اما در یک اظهارنظر کم سابقه، هفته گذشته )هشتم 
فوریه( افشین جوان، نماینده ملی ایران در اوپک، پیش بینی 
کرد قیمت نفت ممکن است در نیمه دوم سال به حدود ۱۰۰ 
دلار بهبود پیدا کند و اوپک پلاس احتمالا سیاســت تولید 
فعلی را در نشســت  آینده خود حفظ خواهد کرد.رویترز با 
پنج مقامات دیگر اوپک درباره چشم انداز نفت ۱۰۰ دلاری 
صحبت کرد و از میان این پنج نفر، سه مقام افزایش قیمت در 
سال جاری را به جای کاهش قیمت انتظار داشتند و دو مقام 
پیش بینی کردند قیمت نفت به ۱۰۰ دلار بر می گردد.یکی 
از این منابع اوپک گفت: باید گفت که ســایه بحران انرژی 
همچنان بر جهان مســتولی خواهد بــود. روند کلی قیمت 
جهانی نفت، افزایش خواهد داشــت. به نظر من بازگشت 
نفت به ۱۰۰ دلار در مقطعی در سال ۲۰۲۳ غیر منتظره نیست.
اما انتظار عمومی در صنعت نفت برای قیمت های پایین تر 
است. در نظرسنجی رویترز از ۳۰ اقتصاددان و تحلیلگر، پیش 
بینی شد میانگین قیمت نفت برنت در سال میلادی جاری 
به ۸۹ دلار و ۳۷ ســنت خواهد رســید که کمتر از ۹۹ دلار 
در سال ۲۰۲۲ اســت. بانک آمریکایی گلدمن ساکس هفته 
گذشته، پیش بینی قیمت نفت برنت در سال ۲۰۲۳ را به ۹۲ 
دلار کاهش داده است.رفع یکباره محدودیت های کرونایی 
چین، رشد تقاضا برای نفت در سال ۲۰۲۳ را احتمالا تقویت 
خواهد کرد. این کشور در سال ۲۰۲۲ تحت تاثیر قرنطینه های 
متعدد، برای نخســتین بار در چند دهه گذشــته، با کاهش 
تقاضای سالانه برای نفت روبه رو شد.منابع آگاه در اوپک، 
عدم ســرمایه گذاری برای افزایش عرضه را عامل حمایت 
کننده از قیمت ها می بینند. اعضای اوپک تقریبا یک میلیون 
بشکه در روز کمتر از هدف تعیین شده نفت تولید می کنند.

هرچند انتظار می رود تولیدکنندگان غیراوپک نفت بیشتری 
در سال ۲۰۲۳ تولید کنند اما پیش بینی رشد تولید به میزان 
۱.۵ میلیون بشکه در روز، پایین تر از پیش بینی رشد تقاضا به 

میزان ۲.۲ میلیون بشکه در روز است.
یک منبع آگاه دیگر در اوپک گفت: حتی اگر افزایش عرضه از 
اینجا و آنجا صورت بگیرد، بازار همچنان شاهد عدم عرضه 
در مقایسه با تقاضاست. فشــار صعودی بر قیمتها در بازار 

بیشتر از فشار نزولی است.
هیچاقدامیبرسرروسیهانجامنمیگیرد

اوپک پلاس اکتبر گذشته موافقت کرد هدف تولید گروهی 
را از نوامبر تا پایان سال ۲۰۲۳، به میزان دو میلیون بشکه در 
روز کاهش دهد. فاتح بیرول، مدیر اجرایی آژانس بین المللی 
انرژی، پنجم فوریه از تولیدکنندگان نفت خواست در صورت 
رشد قوی تقاضا، در سیاستهای تولید خود بازنگری کنند.دو 
نماینده اوپک پلاس روز جمعــه به رویترز گفتند که اوپک 
پلاس قصد ندارد پس از اعلام تصمیم کاهش تولید از سوی 
روســیه، اقدامی انجام دهد.یک منبع آگاه دیگر در اوپک با 
بیان این که قیمت ها ممکن است در سال ۲۰۲۳ به ۱۰۰ دلار 
برگردند، خاطرنشان کرد چشم انداز رشد اقتصادی، ریسک 
اصلی است. وی گفت: همه چیز به اقتصاد بستگی خواهد 
داشت. اگر بهبودی در چین باشد، شاید به قیمت ۱۰۰ دلار 
برگردیم. قیمت نفت بین ۸۵ تا ۱۰۰ دلار، برای همه خوب 
است.بر اساس گزارش رویترز، علاوه بر ریسکهای رکود، 
منابع آگاه در اوپک می گویند هنوز معلوم نیســت تقاضای 
چین برای نفت چه میزان خواهد بود و آیا این کشور برای 
مهار موجهای جدید شیوع کووید، دوباره به قرنطینه متوسل 
خواهد شــد.بهای معاملات نفت برنت و وســت تگزاس 
اینترمدیت آمریکا در پی اعلام تصمیم روسیه برای کاهش 
تولید نفت، روز جمعه بیش از دو درصد افزایش یافتند. نفت 
برنت آخرین بار ۸۶ دلار و ۳۹ ســنت در هر بشکه و نفت 
آمریکا، ۷۹ دلار و ۷۲ سنت در هر بشکه معامله شد. طی هفته 
گذشته، نفت برنت ۸.۱ درصد و شاخص نفت آمریکا، ۸.۶ 

درصد رشد به ثبت رساندند.

معاون وزیر نیرو: شرکت های مادر ملزم به استفاده از توان داخلی هستند
معاون برق و انرژی وزیر نیرو گفت: استفاده از ظرفیت متخصصان داخلی و شرکت های دانش بنیان در دستور وزارت نیرو قرار دارد و همه شرکت های مادر ملزم به استفاده از این 
توانمندی در راستای بالا بردن ظرفیت تولید هستند.به گزارش اقتصادسرآمد، همایون حائری در بازدید از نیروگاه بندرعباس افزود: نمونه بارز این موضوع واحد ۳۲۰ مگاواتی 
شماره چهار بخار نیروگاه بندرعباس است، که تعمیرات آن به طورکامل و براساس تکنولوژی و توان داخل انجام می شود.وی ادامه داد: با توجه به اینکه تعمیرات اساسی و نیمه 
اساسی واحدها، توسط متخصصان داخلی و بومی این نیروگاه انجام و خروج های اضطراری به حداقل رسیده، این اطمینان حاصل شده، که سال ۱۴۰۲ را بدون خاموشی سپری 
کرده و شاهد تولید پایدار و مستمر برق در سطح کشور باشیموی اضافه کرد: قدمت ۴۰ ساله این نیروگاه، تسریع در نوسازی و بومی سازی قطعات را ضروری کرده، که در رابطه با 
تامین اعتبار و نقدینگی لازم از طریق شرکت مادرتخصصی تولید نیروی برق حرارتی و وزارت نیرو اقدام های لازم را انجام خواهد داد.معاون برق و انرژی وزیر نیرو افزود:  نیروگاه 
بندرعباس به عنوان مهم ترین نیروگاه جنوب شرق، نقش مهمی در تولید انرژی و پایداری شبکه برق کشور دارد که تعمیرات آن طبق برنامه زمان بندی شده به طور مستمر ادامه دارد.

گروهنفتوانرژی-فاطمهصفری
دهکردی- با افزایش مصرف گاز در 
 CNG بخش خانگی و قطعی گاز جایــگاه های
شاهد رشد مصرف بنزین در کشور هستیم تا جایی 

که احتمال واردات بنزین قوت گرفته است.
به گزارش اقتصادسرآمد، در سال جاری با افزایش 
 cng مصرف گاز در بخش خانگی و برودت هوا
برخی از استان ها را به تعطیلی کشاند و منجر به بالا 
رفتن مصرف بنزین در فصل ســرد سال شد، البته 
پیش از آن هم مصرف بنزین نســبت به سال های 
گذشته در فصل سرد سال رکود تازه ای به نام خود 
ثبت کرد و بارها مســئولان از این موضوع گلایه 
کردند. چرا که اگر این روند وجود داشــته باشد 
احتمال واردات بنزین قــوت گرفت و علی زیار، 
قائم مقام مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایــران در رابطه با این موضوع 
به مهر گفت: میانگین تولید بنزین در کشــور بین 
۱۰۷ تا ۱۰۴ میلیون لیتر در روز است اما این عدد 
متناسب با اورهال شدن پالایشگاه ها متغییر است، 
به عنوان مثال ســتاره خلیج فــارس در ماه آینده 
اورهال می شود که این موضوع باعث کاهش تولید 
روزانه می شود که ممکن اســت این عدد به ۹۸ 

میلیون لیتر در روز برسد.
وی اضافه کرد: هر ساله در نیمه دوم کاهش مصرف 
بنزین را داشــتیم اما متأسفانه در ســال جاری با 
افزایش مصرف بنزین روبرو شــده ایم به طوری 
که نسبت به سال گذشــته افزایش ۲۱ درصدی را 
نسبت به گذشته داشته ایم به طوری که از مصرف 
۸۴ میلیون لیتر به ۱۰۴ میلیون لیتر در روز رسیده 
است و درصورتی که ذخایر ما به حد قابل قبولی 

برسد دیگر نیازی به واردات نداریم.

افزایش۸درصدیمصرفبنزیننسبت
بهسالهایگذشته

این مقام مسئول با انتقاد از افزایش مصرف بنزین 
در فصل سرد سال اضافه کرد: معمولاً رشد مصرف 
بنزین باید ۵ تا ۸ درصد باشد که ما علت آن را کرونا 

می دانیم که با یک حســاب ســر انگشتی متوجه 
می شویم ۸ درصد یعنی ۸ میلیون لیتر معادل ۲۵۰ 
هزار بشکه یعنی ۱۰ میلیارد دلار که امکان سرمایه 

گذاری نیز وجود داشت.
زیار در پاسخ به این ســوال مهر که آیا در احتمال 
واردات بنزین در ایام نــوروز وجود دارد، گفت: 
درصورتی که ذخایر ما به حد قابل قبولی برســد 

دیگر نیازی به واردات نداریم.
وی با اشاره به اینکه مصرف بنزین در ایام نوروز 
افزایش پیدا می کند خاطر نشان کرد: اکنون مصرف 
روزانه ما ۱۰۴ میلیون لیتر در روز است در صورتی 
که در ایام نــوروز این عدد بــه ۱۲۶ میلیون لیتر 
می رســد و پیش بینی ها حاکی از آن است که این 

مصرف در سال جاری به ۱۳۰ میلیون لیتر در روز 
نیز برسد تا بتوانیم ایام نوروز را سپری کنیم که تنها 

در صورت ذخیره سازی امکان پذیر خواهد بود.

خودکفاییایراندرتولیدبنزین
قائم مقام مدیرعامل شــرکت پخــش و پالایش 
فرآورده های نفتی در خاتمه یادآور شد: اکنون با 
تمام توان و حداکثر توان تولید و ذخیره سازی در 
حال انجام اســت اما در صورتی که ذخیره سازی 
وجود نداشته باشد، به احتمال زیاد با کمبود بنزین 
مواجه می شــویم و در این صورت باید برای ایام 
نوروز بنزین خریــداری کنیم. البتــه موضوع به 
همین جا ختم نمی شود و مدیرعامل شرکت ملی 

پخش فرآورده های نفتی علی نژاد در رابطه با این 
موضوع گفت: در سال ۱۳۸۵، روزانه ۲۹ میلیون 
لیتر واردات بنزین داشتیم اما با تلاش متخصصان 
صنعت پالایش کشــور، از ســال ۹۷ کــه به مرز 
خودکفایی در تأمیــن بنزین رســیدیم، تا امروز 
واردات بنزین نداشتیم و امیدوارم با توجه مردم به 
مصرف بهینه سوخت در کشور، بتوانیم پایداری 

بین تولید و مصرف بنزین را حفظ کنیم.
اما موضوع به همین جا ختم نشــد و مدیرعامل 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در این راستا 
گفت: هرساله در روزهای ســرد زمستان شاهد 
کاهش مصرف بنزین بودیم اما نمی دانم امسال چه 
اتفاقی افتاده است که شاهد رشد عجیب مصرف 
بنزین در دی ماه هستیم. البته قطعی جایگاه های سی 
ان جی در این مصرف بی تأثر نیست.اکنون متوسط 
مصرف بنزین از ابتدای سال تاکنون ۱۰۳.۵ میلیون 
لیتر در روز بوده که رقم بسیار بالایی است. اردشیر 
 CNG دادرس، رئیس انجمــن صنفی کارفرمایی
در رابطه با افزایش مصــرف بنزین به دلیل قطعی 
جایگاه های سی ان جی به مهر گفته بود: هر روز 
قطعی جایگاه های سی ان جی ها معادل ۲۵ میلیون 

لیتر بنزین است.
خبرنگار مهــر در انتها اضافه می کنــد، با تمامی 
مقولاتی که گفته شــد این روزهــا صحبت هایی 
مبنی بر تعیین تکلیف بنزین نــوروزی به گوش 
می رسد، اما اخبار روشن و واضحی از این مساله 
در دست نیست و همچنان سهمیه بنزین نوروزی 
وجود ندارد و به نظر می رسد این روزها مدیرعامل 
شــرکت پالایش و پخش فرآورده هــای نفتی و 
شورای عالی اقتصاد در حال تصمیم گیری پیرامون 
این مساله هســتند. اما تنها یک سوال وجود دارد، 
آیا کشــوری که به به خود کفایــی تولید بنزین 
رسیده اســت مجدداً واردات آن را برای جبران 
کمبود بنزین در ایام نوروز پیش می گیرد یا آنکه از 
ماه های گذشته چاره جویی کرده تا در ایام نوروز با 

کمبودی مواجه نشویم.

افزایش بی رویه مصرف بنزین

دولت برای نوروز سهمیه بنزین در نظر می گیرد؟

برگزیده ها

رئیس کمیته گاز کمیســیون انرژی مجلس شــورای 
اســلامی، تاکید کرد: علی رغم اینکه ما دومین تولید 
کننده گاز در ســطح دنیا هســتیم اما در حوزه ذخیره 
سازی گاز نسبت به سایر کشورهای دنیا از جمله آمریکا و روسیه 

عقب هستیم.
به گزارش اقتصادسرآمد، رمضانعلی سنگدوینی با ایسنا، درباره 
سیاست های ذخیره سازی گاز در سطح کشور، بیان کرد: ما نسبت 
به دنیا در ذخیره سازی گاز عقب هستیم؛ به طور کلی برای اینکه ما 
ناترازی در بخش گاز را مرتفع کرده و تعادلی بین تولید و مصرف 
گاز در سطح کشور ایجاد کنیم باید چندین کار انجام شود که یکی 

از این موارد، ذخیره سازی گاز است.
وی در ادامه با بیان اینکه ما دومین تولید کننده گاز در ســطح دنیا 
هستیم،  اظهار کرد: در کشــور حدود یک میلیارد متر مکعب گاز 
تولید می کنیم اما در ذخیره سازی گاز عقب هستیم و تنها حدود 
۲۶ میلیون مترمکعب ذخیره سازی انجام می دهیم که در مقایسه 

با ذخیره سازی گاز توسط روسیه و آمریکا اصلا عددی نیست.
نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی، تصریح 
کرد: از سوی دیگر در شرکت ملی گاز، شرکتی با عنوان مهندسی 
توسعه گاز وجود دارد، این شرکت کارهای زیرساختی و توسعه 

ای را دنبال می کند. 
شرکت ذخیره ســازی گاز منحل شده اســت اما یک طرحی در 
شرکت مهندسی توســعه گاز برای ذخیره سازی وجود دارد. ما 
باید هم به حوزه ذخیره سازی گاز توجه داشته باشیم و هم به بهینه 
سازی مصرف گاز بپردازیم همچنین باید به افزایش تولید گاز نیز 
پرداخته شود.رئیس کمیته گاز کمیسیون انرژی مجلس در ادامه 
تاکید کرد: ما باید مردم را در بهینه سازی مصرف دخیل کنیم یعنی 
مردم از این بهینه سازی مصرف نفع داشته باشند، اگر مردم در این 
بخش منفعت داشته باشند قطعا همکاری بیشتری خواهند داشت.
وی تاکید کرد: اولویت اول باید بهینه سازی مصرف گاز و اولویت 
دوم ذخیره سازی گاز و اولویت سوم ما تولید گاز باشد. در ذخیره 
سازی و تولید گاز نیز باید از ظرفیت شــرکت های دانش بنیان 
استفاده شود. شــرکت های دانش بنیان می توانند تحول عظیمی 
را در سیستم تولید و اقتصاد کشور ایجاد کنند.سنگدوینی افزود: 
باید برای ذخیره ســازی گاز برنامه ریزی دقیقی صورت گیرد و 
در استان های شمالی به ویژه استان گلســتان باید بحث ذخیره 
سازی گاز به صورت جدی دنبال شود. با پرداختن به این حوزه 
می توانیم نگرانی ها را برای تامین گاز در شمال کشور در فصل 

سرما کاهش دهیم.

مدیرعامل مجتمــع گاز پارس جنوبی با اشــاره به 
توان تولیدکننــدگان ایرانی در ســاخت کالاهای 
مورد نیاز اعلام کرد این مجموعه از وابســتگی به 
کالاهای خارجی رهایی یافته و کاملًا بی نیاز است.به گزارش 
اقتصادســرآمد، احمد باهوش گفت: پالایشــگاه های مجتمع 
گاز پارس جنوبی با تکیه بر توان داخل، نوآوری و دســتیابی 
جوانان کشــور به فناوری روز دنیا از اســتفاده و به کارگیری 
کالاهای غیرایرانی بی نیاز شــده اســت.وی تصریــح کرد: با 
افزایش سطح آگاهی و بازرســی های دقیق فنی به مجموعه و 
تأسیسات ۱۳ پالایشــگاه مجتمع گاز پارس جنوبی و حضور 
مستمر شرکت های دانش بنیان و تولیدکنندگان داخل و شناسایی 
نیازهای کلیدی مجتمع اکنون صفر تا ۱۰۰ قطعات و تجهیزات 
پالایشــگاه ها بومی سازی شده اســت.مدیرعامل مجتمع گاز 
پارس جنوبی به تولید پایدار گاز در زمستان امسال اشاره کرد 
و افزود: با اســتفاده از توان و اندیشــه متخصصان و کارکنان 
و تأمین به موقع کالاهای اساســی پالایشــگاه ها پیش از آغاز 
فصل زمســتان، توانســتیم گاز موردنیاز هموطنان را بیش از 
۶ درصد بیشــتر از تعهد تولید کنیم.باهوش در ادامه به کسب 
مقام برتــر مجتمع گاز پارس جنوبی در اســتفاده از تجهیزات 
ساخت بار اول و شــرکت های دانش بنیان اشــاره و بیان کرد: 
ســازندگان و تولیدکنندگان قطعات و تجهیزات ایرانی آن قدر 
قوی هستند و به ســطح توانایی بالا رسیده اند که این مجموعه 
هیچ دغدغــه ای در تأمین کالاهای کلیدی نــدارد و با آرامش 
کامل به مأموریت ویژه تولید پایدار می پردازد.وی تأکید کرد: 
اتان مورد نیاز پتروشــیمی های منطقه، خوراک اولیه مورد نیاز 
تأمین پالایشگاه های تولید بنزین در کشور، تأمین و تهیه گوگرد 
مرغوب، تولید پروپان و بوتان دارای ارزش افزوده بســیار بالا 
برای کشــور در این پایتخت بزرگ تولیــد گاز خاورمیانه از 
افتخارهای این مجموعه اســت.مدیرعامل مجتمع گاز پارس 
جنوبی همچنیــن گفت: در حوزه اقدام هــای مهم و راهبردی 
مطابق برنامه و در بسیاری از موارد جلوتر از برنامه زمان بندی 
شده هستیم و یکی از موارد بسیار مهم، آغاز زودهنگام عملیات 
تعمیرات اساسی ســال ۱۴۰۲ اســت که امید داریم زودتر از 
موعد مقرر در این مجموعه کلید بخورد.باهوش یادآور شــد: 
در ســال های اخیر با وجود تحریم های ظالمانه، شرکت های 
دانش بنیان و ســازندگان ایرانی توانســته اند با شناسایی دقیق 
نیازمندی های این مجموعه، یک انقلاب تولید در مجتمع گاز 

پارس جنوبی رقم بزنند.

سفیر اسبق ایران در ترکیه گفت: اگر بتوانیم سرمایه گذاری 
کنیم و از ذخایر خودمان برداشــت و تولید داشته باشیم 
خیلی اهمیت دارد و ارجح تر از واردات اســت. اما طبق 
اعلام مقامات رسمی برای عبور از ناترازی و مصرف منفی بنزین و گاز 
میلیاردها دلار سرمایه نیاز اســت، ضمن اینکه حتی گاز به اندازه کافی 
تولید داشتیم همچنان به لحاظ سود سیاسی باید نفت را از کمربند شمالی 
بخریم.به گزارش اقتصادسرآمد، فیروز دولت آبادی درباره لزوم مراودات 
انرژی ایران با کشورهای آسیای میانه اظهار داشت: ابتدا اینکه نه تنها لازم 
بلکه واجب است ما از کشور ترکمنستان گاز خریداری کنیم و حتما هم 
باید قراردادهای بلندمدت منعقد کنیم، مهمترین دلیل آن هم اینکه ما فعلا 
در زمینه گاز ناترازی داریم، دومین نکته اینکه ما قراردادهای صدور گاز 
با ترکیه، عراق و ارمنستان داریم که به دلیل نبود ظرفیت کافی صادرات را 
کاهش داده و یا متوقف کرده ایم و این باعث شده بازارهای بالقوه از جمله 
عراق به سمت عربستان برود، این موضوع به لحاظ سیاسی و ژئوپلیتیکی 
نیز به شدت به زیان ما است. وی افزود: خرید نفت و گاز از کشورهای 
حاشیه خزر بخصوص ترکمنســتان ارزان تر از قیمت فروش ما است 
بنابراین خرید از این کشورها سود اقتصادی مثبتی برای ما دارد و حداقل 
می تواند نیازهای منطقه شرقی کشور را برطرف کند و دغدغه ای از این 
منطقه نداشته باشیم، مزید بر این ها در زمســتان نیروگاه های کشور به 
سمت استفاده از سوخت مازوت می روند که ضررهای هنگفت زیست 
محیطی و بهداشت جسمی و روانی به دنبال دارد ولی اگر گاز در اختیار 
داشته باشیم؛ می توانیم به نیروگاه تزریق و از مصرف مازوت جلوگیری 
کنیم، از همه مهم تر اینکه روابط ما را با همسایه مهم شمالی مستحکم 
می کند.سفیر اسبق ایران در ترکیه با تاکید بر اینکه کوتاهی در زمینه خرید 
گاز از ترکمنستان ضررهای هنگفتی برای کشور خواهد داشت، تصریح 
کرد: اکنون چینی ها هم بدنبال خرید گاز مازاد ترکمنســتان هستند و 
افغانستان و پاکســتان هم بدنبال این هســتند که این مسیر را باز کنند؛ 
هرچند به لحاظ عدم وجود امنیت دشوار است ولی توجه داشته باشیم 
اگر این خطوط ۱۰ سال دیگر هم برقرار شوند، برای کشور ما زیان بار و 
بحران ساز است، زیرا همسایگانی که قرن ها جزء سرزمین ما بودند گاز 
خود را از یک منبع بیگانه دریافت خواهند کرد و این برای ایران با این 
حجم از ذخایر ناخوشایند است.وی در ادامه با اشاره به لزوم پاسخگویی 
به نیاز گازی ارمنستان گفت: ارمنستان کشور کوچکی است که ما روزی 
یک میلیون متر مکعب گاز به این کشور صادر می کنیم، در حالی که نیاز 
آنها حدود ۲ میلیون متر مکعب است و ما متاسفانه نمی توانیم این میزان 
اضافه را تامین کنیم، ارمنستان یکی از مهم ترین کشورهای منطقه قفقاز 
برای ایران اســت، اما ما  برای تامین یک میلیون متر مکعب گاز اضافی 

این کشور مشکل داریم.

رئیسکمیتهگازکمیسیونانرژی

در ذخیره سازی گاز از سایر 
کشورهای دنیا عقب هستیم

مدیرعاملمجتمعگازپارسجنوبی

 رهایی مجتمع گاز پارس جنوبی
 از وابستگی به کالاهای خارجی

سفیراسبقایراندرترکیه

 نفت و گاز از شمالی ها بخریم
 به شرق و غرب بفروشیم

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره ۱۶۵2- ۱0۱40۱/28 هیات 
پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم اعظم 
حبیبی عصر فرزند باب اله بشــماره شناسنامه ۳۵۶۹ صادره از تهران در دو دانگ مشاع 
از ششدانگ یکباب ساختمان کلنگی به مساحت ۱۳۵.88 متر مربع پلاک ۱2028 فرعی از 
۱۳۹ اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک ۱۱8۶ فرعی از ۱۳۹ اصلی واقع در بخش چهار 
حوزه ثبت ملک بهار خریداری عادی از آقای محسن حجتی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.) م الف288(
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۱/۱۱/24
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۱/۱۱/0۹

حسین مرادی – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بهار

آگهی مفقودی
ســواری  خــودرو  ســندکمپانی  میــدارد  اعــلام  بدینوســیله 
 2۳۹ 22ه  انتظامــی  شــماره  بــه   ۱۳8۹ مــدل  پــژو40۵ 
شاســی شــماره  موتــور۱248۹20۶828  ۱۷شــماره  ایــران 
NAAM۱۱CA۳BK۶۳۵۷28 بنام خانم مرضیه محمدی خانیک 

مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط میباشد
ارومیه

 
کارت ملی هوشمند, شناسنامه, كارت هوشمند ســوخت, گواهینامه پایه سه, گواهینامه 

موتور, کارت پایان خدمت ،
محمــد برزنونی با کد ملی ۱0۵0۵۳44۹2 شــماره شناســنامه ۱0۵0۵۳44۹2 فرزند 

غلامعلی در تاریخ ۱40۱/۱0/۱0 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.


